
AS Tallink Grupp 

 

Informācija medijiem  
2014. gada 11. decembrī 

 

 

Tallink un Meyer Turku parakstījuši nodomu vēstuli par jaunās paaudzes  

LNG ātrgaitas prāmja būvēšanu 

 

AS Tallink Grupp un Meyer Turku Oy parakstījuši nodomu vēstuli par jauna                     

videi draudzīga transportlīdzekļu-pasažieru ātrgaitas prāmja būvniecību. Prāmi 

paredzēts izmantot satiksmei maršrutā starp Tallinu un Helsinkiem. Prāmis 

izmaksās aptuveni 230 miljonus eiro. Tas tiks būvēts Turku kuģu būvētavā, un tā 

piegāde ir plānota 2017. gada sākumā. Projekts nodrošinās kuģu būvētavai 

apmēram 2000 cilvēkgadu lielu nodarbinātību.  

Jaunais prāmis būs aptuveni 212 metrus garš ar bruto tonnāžu 49 000. Prāmis ar 2 800 

pasažieru ietilpību ir paredzēts maršrutam starp Helsinkiem un Tallinu. 

Prāmis būs ar būtiskiem uzlabojumiem energoefektivitātē, kas tiks panākts, izmantojot dažādas 

inovācijas un jaunus tehniskus risinājumus. Konstruējot šo kuģi, ļoti rūpīgi tika ņemti vērā vides 

faktori, visu emisiju ierobežojumu prasības, samazināta atkritumu daudzuma un palielinātas 

atkritumu pārstrādes izmantošanas iespējas. Prāmis kā degvielu izmantos sašķidrināto 

dabasgāzi (LNG), un prāmis būs atbilstošs jaunajiem un stingrākajiem emisijas noteikumiem 

emisijas kontroles rajonā (ECA), tai skaitā Baltijas jurā.  

AS Tallink Grupp valdes loceklis Janek Stalmeister pastāstīja, ka ar jauno prāmi Tallink mērķis 

ir uzlabot prāmju servisu maršrutā Tallina-Helsinki. “Mēs esam tirgus līderis un ilglaicīgs 

operators šajā maršrutā, un līdz ar to mums ir laba izpratne par klientu vēlmēm un mēs zinām, 

ko ir nepieciešams uzlabot. Es esmu pārliecināts, ka Meyer Turku pasaules klases pieredze, 

piegādājot mums jaunu augstas kvalitātes prāmi, būs vērtība, kas stiprinās mūsu 

konkurētspējas priekšrocības,” piebilda Janek Stalmeister.  

“Laika periodā no 2002. līdz 2009. gadam Tallink tika piegādāti seši prāmji, šis būs septītais 

jaunbūvētais kuģis tam pašam īpašniekam. Es esmu priecīgs, ka Meyer Turku turpinās teicamo 

un uzticamo sadarbību ar Tallink. Šis jaunais kuģa prototips sniedz mums lielisku iespēju 

piemērot un izmantot uzlabotās dizaina un būvniecības metodes. Šodien parakstītā nodoma 

vēstule ir ļoti nozīmīga Meyer Turku un visam Somijas kuģu būvēšanas sektoram,” sacīja Jan 

Meyer, Meyer Turku Oy CEO.   

Tuvākajos mēnešos AS Tallink Grupp un Meyer Turku Oy strādās pie kuģa būves līguma un 

finansēšanas nosacījumiem.  

Meyer Turku Oy ir viena no vadošajām Eiropas kuģu būves kompānijām, kas pieder Meyer 

Werft (70%) un Somijas valstij ar Teollisuussijoitus starpniecību (30%). Uzņēmuma kuģu 

būvētava Turku nodrošina darbavietas 1 350 darbiniekiem un ir specializējusies kruīza prāmju, 

transportlīdzekļu-pasažieru prāmju un speciālo kuģu būvniecībā. Meyer Turku meitas 

kompānijas ir Piikkio Works Oy, kajīšu rūpnīca Piikkiö, Shipbuilding Completion Oy, kas piedāvā 

gatavus risinājumus kuģu publiskajām telpām, un mašīnbūves uzņēmums ENG´nD Oy, kas 

piedāvā ar kuģu būvniecību saistītus pakalpojumus. 



AS Tallink Grupp ir vadošā kuģniecības kompānija pasažieru, transportlīdzekļu un kravu 

pārvadājumu jomā Baltijas jūras Ziemeļu reģionā. Uzņēmumam pieder 18 kuģi, kas kursē ar 

Tallink un Silja Line zīmolu sešos dažādos maršrutos. AS Tallink Grupp nodrošina darba vietas 

aptuveni 7 000 darbiniekiem un ik gadu apkalpo aptuveni 9 miljonus pasažieru.   

 

 

Luulea Lääne     Baiba Muceniece  

AS Tallink Grupp     AS Tallink Latvija  

Komunikāciju direktore    Pārdošanas un mārketinga direktore 

luulea.laane@tallink.ee    Tālr. 67099705; baiba.muceniece@tallink.lv   

www.tallink.com     www.tallink.lv  

 

 

 

mailto:luulea.laane@tallink.ee
mailto:baiba.muceniece@tallink.lv
http://www.tallink.com/
http://www.tallink.lv/

